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En termin i 30 grader kallt med skridskor, mysiga caféer och 
livemusik på barer 

Innan avresa 
Jag har sedan jag börjat på KTH varit sugen på utbytesstudier och valde just Kanada då jag ville ha ett 
land utanför Europa, ett land som i alla delvis pratade franska och med möjligheten till en unik 
upplevelse. Utifrån valen som fanns i Kanada valde jag University of Ottawa främst utifrån 
kursutbudet. Kanada var tacksamt att åka till då det inte krävdes någon lång visumansökan, 
vaccinationer eller liknande utan största utmaningen blev att packa för en extra kall vinter och se till 
att ta en PCR-test för Covid-19 dagen innan flygresan som tack och lov var negativt.   

Ankomst 
Jag anlände till Kanada cirka en veckan innan studierna började då jag behövde sitta i karantän, ett 
problem som förhoppningsvis inte kommer uppstå för framtida utbytesstudenter! I och med Covid-19 
blev det tyvärr inte mycket till mottagning heller förutom ett utomhushäng med lite varm äppelglögg 
och sirapsgodis, men en WhatsApp-grupp skapades för att utbytesstudenter och där arrangerades 
flertalet inofficiella träffar studenterna emellan under våren. 

 

Ekonomi 
Jag fick ett resebidrag på 6000 kr från KTH och utöver det sökte jag om utökat CSN för utbytesstudier. 
Jag skulle säga att kostnaderna i Kanada var liknande som hemma i Sverige förutom att jag fick betala 
något mer för boende så det gick absolut att klara sig på CSN och resebidraget. Dock kände jag att jag 
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fick använda en del av mina sparpengar för att ha råd att resa runt en del under och efter utbytet, men 
det beror mycket på att jag valde att resa runt några veckor i USA efter utbytet! 

Boende 
Det fanns boende via universitetet, men jag upplever att detta var otroligt dyrt (uppemot 10k i vissa fall 
men då ingick visserligen mat), så jag valde att hitta boende själv vilket inte var helt lätt då de flesta 
studenter i Kanada hyr ett hus med andra studenter ett helt år och jag enbart var där en termin. I 
slutändan hittade jag en tjej som skulle hyra ut sitt rum under vårterminen via en Facebook-grupp oxh 
jag betalade ungefär 5000 kr/mån. Jag varnar dock för att det finns många scams i Facebook-
grupperna så var försiktigt innan pengar sätts över, helst vill man leta boende på plats för att se att 
lägenheten/rummet finns på riktigt. Flera av mina vänner hittade även boende via Airbnb. Om du 
hittar boende där räkningar inte är inkluderade så fråga om hur mycket dessa uppskattas uppstiga per 
månad då det kan bli en rejäl extra kostnad, särskilt under vintermånaderna. 

OBS! Vill man lära sig franska så sikta på boende i Quebec-delen och inte Ontario-delen av Ottawa! 
Jag bodde i Ontario och trivdes men nästan alla pratade engelska där medan det var motsatsen på 
Quebec-sidan vilket jag saknade. 

Universitetet och studierna 
University of Ottawa är det största tvåspråkiga universitet i världen och erbjuder kurser inom de flesta 
ämnen. Man kunde även läsa kurser i Franska under tiden man var där och var i så fall tvungen att 
göra ett språktest innan man anländer ifall att man läst det tidigare. Under terminen läste jag tre 
kurser totalt, alla på engelska, och jag upplevde att tempot var lugnare än KTH vilket var skönt när 
man ville kombinera studier med resor i Kanada. I och med Covid läste jag alla kurser på distans, 
vilket jag upplevde var synd då jag inte träffade några klasskamrater. Största skillnaden är att man här 
även har en midterm period med så kallade ”halvvägstentor” som ofta står för runt 20-30 procent av 
betyget. Jag upplevde generellt också att det var mycket lättare att få höga betyg här än vid KTH och 
ofta är det obligatorisk närvaro på alla moment i kurserna. 

Kurser 
Jag läste kurserna: 

- Climate Change and Engineering (vid Carleton University) 

o Min favoritkurs! Fantastisk föreläsare som verkligen engagerade under lektionerna. 
Jag upplevde att jag fick en bred grund över hur ingenjörskap kan kopplas samman 
med klimatförändringar och vilken roll vi har i att motarbeta dessa. Vi hade ett 
projektarbete och en tenta som underlag för betyget. I projektet fick vi välja en 
ingenjörstruktur i samhället och göra en analys över risker den utsätts för i och med 
klimatförändringarna och hur dessa kan motverkas.   

- Water Resources Management 

o Kursen var intressant i och med att vi fick prova att modellera vattenresursscenarion i 
ett flertal olika verktyg vilket jag uppskattade. Föreläsaren var kanske inte bäst på att 
föreläsa men var väldigt hjälpsam om man behövde hjälp med uppgifter i kursen och 
var villig att ändra i upplägget utifrån studenternas kritik. Mitt största problem med 
kursen var att studenterna verkade ha betydligt lägre kunskap och erfarenhet än mig 
själv vilket gjorde att det var väldigt svårt att göra grupparbeten som stod för en stor 
del av betyget då vissa knappt ens kunde använda Excel och föreläsaren fick 
exempelvis stryka en sista uppgift som skulle vara med i kursen för att han upplevde 
att studenterna inte skulle klara den. Misstänker dock att detta bör variera från termin 
till termin så förhoppningsvis inte ett problem för nästkommande utbytesstudenter. 
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- Process Risk Management and Sustainability 

o Detta var enda kursen jag läste som inte var en masterkurs utan kandidatkurs. Den 
var betydligt mer fokuserade på kemi än jag trodde, och mer specifikt nästan enbart 
på risk i kemiindustrier, så upplevde att den inte var relevant för mig men upptäckte 
detta tyvärr försent för att byta.  

Staden och landet 
Jag tyckte att Ottawa var en väldigt mysig stad med quirky caféer, barer med livemusik och en kanal 
frös till is där man kunde åka skridskor under vinterna. Även toppenläge med hyfsat nära till bl a 
Montréal där man mer tydligt upplever Quebec-kulturen som inte riktigt märks av lika mycket i 
Ottawa trots att staden delas upp av gränsen mellan Quebec och Ontario. Kanadenserna som jag 
träffade upplevde jag ha en liknande kultur som vi i norden men med ett stort inslag av USA-vibbar. 
Viktigt att veta att vintern är rejält kallare än i Sverige, vi hade ca minus 20 till minus 30 grader i en 
månad i börjav av utbytet! 

 

Fritid och sociala aktiviteter 
Utöver att jag var med i ett par föreningar (som jag skriver mer om under rekommendationer) så hade 
Ottawa även toppenbra gym och andra sportfaciliteter man hade tillgång till som student. Jag hittade 
mitt lilla gäng med vänner bland utbytesstudenterna och vi reste runt en del tillsammans i Kanada (se 
bild från Niagarafallen nedan), ordnade middager och pluggade nästan varje dag tillsammans vilket 
var riktigt mysigt. Blev även en hel del skridskoåkande på kanalen som var fryst delar av vintern (se 
bild nedan) och lokala skridskobanor som var öppna för alla.  
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Hållbarhet 
Jag hade hoppats på att kunna göra det extrema och åka med fraktfartyg till Kanada istället för att 
flyga men i och med Covid var inte detta möjligt, däremot så klimatkompenserade jag för flyget dit. I 
övrigt kan man resa runt med buss och tåg i Kanada och när jag inte gjorde detta så hyrde jag en bil 
med vänner och åkte runt för att utforska området.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Kolla upp tidigt att du har åtkomst till kurshemsidorna! Jag läste en av mina kurser vid Carleton 
University som också ligger i Ottawa men hade inte blivit informerad om att man separat skulle 
registrera sig till kurser där och hade därför inte åtkomst första veckan till kursen.  

Det finns möjlighet att byta kurser en viss tid i början av terminen, se dock till att kontakta din 
studievägledare i Kanada några dagar innan denna tiden gått ut. Jag försökte byta kurs via mejl (som 
man skulle) men då det tog några dagar innan studievägledaren svarat hade tiden gått för att byta kurs 
och jag kunde inte längre göra det. 

Gå med i föreningar för att lära känna studenter från Kanada! Annars blir det lätt att man bara hänger 
med andra utbytesstudenter från Europa... Jag var bland annat med i klätterföreningen och 
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hikeföreningen och kunde därigenom få hänga med på en vinterhike med övernattning i Algonquin 
National Park vilket var väldigt häftigt (se ett par bilder nedan)! 

Res runt till andra städer! Jag älskade Ottawa men det har ryktet av sig av att vara en ”tråkig” stad så 
passa på att resa till Montréal, Toronto och Quebec City som alla ligger relativt nära. Känner du för 
något extra äventyrligt kan du göra som jag och ta tåget ”The Canadian” under fyra dagar till 
Vancouver.  
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